Bernischer Sportkegler Verband

Spoeegier Varbond

58. Spiga MS (Nr. 151012)

25. Mai - 11. Juni 2012

Restaurant Herrenmatt, Flamatt

Rangliste
227 Teilnehmer/innen 97 Auszeichnungen

Kategoriensieger:

Kat. Al Imhof Philipp, Winnewil 1648 33 Teilnehmer
Kat. A2 Portmann Marius, Didingen 1586 25 Teilnehmer
Kat. A3 Tschannen Peter, Wohlen / BE 1543 25 Teilnehmer
Kat. Bl Gisler Karl, Niederurnen 812 28 Teilnehmer
Kat. B2 Hirschi Heidi, Dietikon 792 30 Teilnehmer
Kat. B3 von Allmen Rudolf, Thun 783 24 Teilnehmer
Kat. Altersklasse Eisenmann Reinhold, Schmitten 447 17 Teilnehmer
Kat. Junioren Méader Nadine, Burg-Murten 394 2 Teilnehmer
Kat. Gaste Damen Steinmann Katharina, Spiegel 542 4 Teilnehmer
Kat. Gaste Herren Abacherli Rudolf, Murten 561 20 Teilnehmer
Kat. Gaste Junioren  Fischer Marc, Corcelles-Payerne 393 1 Teilnehmer
Kat. SFKV Carelli Antonio, Bern 781 18 Teilnehmer

Herzlichen Dank allen Keglerinnen und Kegler, welche an unserer diesjahrigen Spiga-
Meisterschaft teilgenommen haben. Wir gratulieren allen Ausgezeichneten. Wir wiirden uns
freuen, euch im 2013 wiederum bei uns an der 59. Spiga-MS begriissen zu dirfen!

Wir wiinschen euch weiterhin alles Gute und viel Holz!

Der KK Spiga sowie die Wirtefamilie Ruth und Heinz Kilchhofer mit Personal



Kategorie Al

.Imhof Philipp

. Hinni Hansjoérg
.Kolly Helmar

. Schott Erich

. Kolly Hans
.Bielmann Georges
.Hafner Ruedi
.Dornbierer Walter
.Bielmann Gilbert
.Wanner Marco

. Wuillemin Michel
. Bleiker Ruedi
.Monney Charles
.Raetzo Linus

ohne Auszeichnung

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

. Salvisberg Katharina
. Giger Michael
.Marrancone Enzo

. Schoni Hansueli

. Salvisberg Markus

. Rutschmann Walter
. Scala Antonio

. Gehrig Rolf
.MUhlemann Daniel
.Gygax Peter

. Zwirn Helmut

. Tschirren Fritz
.Mader Roman
.Rosch Armin

. Schmutz Philippe
.Enzler Markus

. Suppa Pasquale
.Javet Edmond
.Kilchhofer Heinz

Kategorie A2

OCO~NOOTSWNPEF

10
11

. Portmann Marius

. Migliorini Fausto

. Steffen Silvia
.Rossacher Daniel

. Burri Franck

. Theus Hans

. Meier Claude
.Bregy Urban

. Klaus Markus
.Haymoz Hanspeter
.Rothlisberger Binia

ohne Auszeichnung

12
13
14

. Stalder Susanne
.Haymoz Jean Louis
. Poffet Urs

33 Teilnehmer/innen

Winnewil
Bremgarten
St. Silvester
Ortschwaben
St. Silvester
Fribourg
Hergiswil
Courtelary
Marly
Rothenburg
Malleray
Schlieren
Rueyres-les-Prés
Fribourg

Bern

Halten

Kerzers
Hulnibach

Bern

Lyssach

Biel
Herrenschwanden
Courtepin

Latti
Villar-s-Glane
Lurtigen
Burg-Murten
Ersigen

Thun

Bolligen
Galmiz
Cormondreche
Flamatt

25 Teilnehmer/innen

Dudingen
Bern
Zurich
Giswil
Plan-les-Ouates
Felsberg
Zurich
Leukerbad
Flamatt
Fribourg
Halten

Busswil b.Biren
Bonnefontaine
Dudingen

Lizenz

14 Auszeichnungen

15031
10092
25230
10006
25075
25013
45040
13029
25014
45127
13166
98008
77028
25116

13091
10077
25093
22137
16225
16117
13149
16014
15023
15009
25147
25135
25233
16120
10299
10307
25127
42084
25019

11 Auszeichnungen

25175
15018
82077
45001
27015
32177
82065
73010
25221
25002
15028

15020
25030
25112

Holz

1648
1645
1643
1636
1628
1619
1616
1615
1611
1601
1599
1598
1592
1581

1577
1572
1570
1564
1558
1557
1557
1545
1544
1544
1542
1537
1535
1535
1519
1514
1511
1506

aufg.

1586
1571
1570
1564
1562
1555
1547
1535
1526
1521
1521

1520
1516
1511

T™W

32
38
40
49
31
27
44
29
20
28
27
42
42
26

26
33
21
37
35
32
22
39
30
23
27
29
36
15
18
33
20
24

26
21
33
30
27
14
20
23
35
32
21

15

26



15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

.Kunzi Michel
.Aegerter Jean-Pierre
. Tschann Stéphane
.Imhof Martin

. Haueter Jacqueline

. Bindit Jean-Michel

. Ducoli Mario

. Sottas André
.Leuenberger Martin

. Kopp Paul

. Deschenaux Catherine

Kategorie A3

QOWOO~NOUITRAWNPEF

[ERN

. Tschannen Peter

. Thomi Andreas

. Fischer Nicole
.Emery Frangis
.Rattimann Arthur
.Zumwald Marius
.Kneuss Bernhard
.Hayoz Franz

. Riedwyl Hansulrich
. Blaser Hans-Rudolf

ohne Auszeichnung

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

. Biolley Roland
.Lucianaz Roger
.Heimo Laurent

. MUhlematter Felix
. Krattinger Josef
.Neuhaus Markus
.Muller Walter
.Neuhaus Roland

. Gasser Jean-Pierre
. Strahm Heidi
.Gremaud Norbert

. Thomi Katrin
.Baumann Eduard

. Gotschmann Peter
.Zbinden Dora

Kategorie B1

QOWO~NOUITA,WNPEF

[EEN

. Gisler Karl

. Withrich Bruno
.Valenti Mario
.Anliker Ulrich

. Rutschmann Paul
.Muhlemann Arthur
. Brechbihl Walter

. Stampfli Bruno

. Thévoz Bernard
.Klaus Joseph

Plan-les-Ouates
Dompierre
Bassecourt
Bern

Oberburg
Broc/Fr
Granges-Paccot
Bonnefontaine
Schwarzenburg
Lusslingen
Marly

25 Teilnehmer/innen

Wohlen / BE
Kerzers
Corcelles
Payerne
Luterbach
Fribourg
Bellach
Schmitten
Thun
Schmitten

Winnewil
Villaz-St. Pierre
Villars sur Glane
Bern
Tentlingen
Fribourg
Winnewil
Biel-Mett
Muhlethurnen
Ruledisbach
Posieux
Kerzers

Praroman-Le Mouret

Bern
Muhlethurnen

28 Teilnehmer/innen

Niederurnen
Lyssach
Spreitenbach
Lyssach
Lyssach
Sirnach
Oberburg
Dudingen
Dompierre
Dudingen

Lizenz

27008
42006
15032
15003
16012
77050
25032
25267
25005
55040
25252

10 Auszeichnungen

10318
25133
77070
77012
55054
25145
13142
25011
22078
25031

25163
27027
25266
15011
25241
25023
25094
13086
10279
10229
25055
25036
25025
15030
10254

12 Auszeichnungen

38362
10292
01225
16005
16116
15007
16017
25169
25229
25072

Holz

1510
1510
1505
1499
1497
1485
1482
1478
1475
1474
1469

1543
1539
1528
1512
1504
1503
1497
1495
1494
1494

1484
1484
1478
1467
1465
1451
1443
1443
1439
1438
1416
1409
1393
1355
1332

812
809
808
804
804
803
798
794
792
785

TW

20
17

9
28
28
13
20
24
12
28

8

26
15
26
18
31
28
27
19
30
21

21

12
23

18
13
17

18
16
14
10

11
21
18
23
13

17
13



11 . Portmann Marius
12 . Kolly Martin

ohne Auszeichnung

13 . Fankhauser Fritz
14 . Catillaz Johann

15 . Ramseyer Alwin
16 . Hofer Peter

17 .Burlet Eugen

18 . Walchli Martin

19 . Jauch Sepp

20 .Bachmann Yvonne
21 .Rohrbach Fritz

22 .Ritsch Fred

23 . Schwendimann Pierre
24 .Perler Marie-Thérese

25 . Steiner Werner
26 .Ramel Robert
27 .Christen Vreni
28 .Heimo Robert

Kategorie B2

. Hirschi Heidi
.Vogeli Stefan
.Hess Werner
.Balmer Martin
.Schmid Roland
.Mader Dominik
.Kuhni Kurt

. Liechti Heinz

. Zesiger Ruth
10 .Hermann Samuel
11 .Romy Roger
12 . Ducret Alois

O©CoO~NOOOTDS,WN P

ohne Auszeichnung

13 . Reichenbach Hedi
14 . Tiberi Bruno

15 . Tschanz Bruno
16 .Hachen Hans

17 . Gallucci Pasquale
18 . Jenny Hubert

19 . Rappo Alois

20 . Schneiter Peter
21 .Gyr Jeanne

22 .Hasler Hans

23 . Graub Kurt

24 . Abrecht Doris

25 . Schipbach Walter
26 .Krebs Werner

27 .Tschanz Urs

28 .Kaiser Therese
29 .Waldmeier Rolf
30 .Kury Werner

Muttenz
St.Silvester

Bern

Fribourg
Spiegel
Spreitenbach
Derendingen
Ruti b.Lyssach
Bern
Winnewil
Liebefeld
Langnau
Delémont 1
St.Silvester
Zollbruck
Neuenhof
Krattigen
Villars s. Glane

30 Teilnehmer/innen

Dietikon
Grafenried
Ramsei

Biel

Fribourg
Burg-Murten
Bremgarten
Ostermundigen
Bruttelen
Heimisbach
Malleray
Spreitenbach

Bern

Zurich
Ostermundigen
Kerzers
Bellach
Winnewil
Schmitten
Thun

Muri

Kerzers

Bern

Seftigen
Ramsei
Steffisburg

Muri
Herzogenbuchsee
Rifenacht
Zollikofen

Lizenz

07008
25078

10060
25004
10278
01095
55006
16195
16015
10249
15026
16122
36080
25262
16147
01288
10042
25064

12 Auszeichnungen

94015
16155
16062
13004
25228
25056
10121
10336
25009
16059
13098
01039

10260
83209
10325
25060
13152
25038
25268
15006
10083
25061
10080
15016
16137
15012
10240
50003
22147
10334

Holz

781
780

77
774
773
772
771
769
764
763
757
754
751
744
743
740
717
683

792
778
770
769
764
757
750
749
748
747
744
741

738
737
732
730
726
721
719
718
715
715
709
707
705
703
700
697
692
677

TW
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Kategorie B3

QOWO~NOOITDE,WNPEF

[EEN

.von Allmen Rudolf

. Bachofner Hans-Peter
. Tschanz Elsy

. Kolly Yanick
.Ramseyer Silvia

. Butschi Monika

. Bichsel Meieli

.Konig Fritz

. Schiitze Theo

. Siegenthaler Theres

ohne Auszeichnung

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

. Hayoz Marius

. Imhof Liselotte
.Kneuss Ursula

. Ducrot Hélene

. Vitale Daniele

. Ballif Frédéric
.Locher Flora
.Roéthlisberger Theres
.Hurni Paul

. Gottrau André
.Mast Hans
.Hermann Francois
.Glauser Susanna
.Charriere Gilbert

Kategorie Altersklasse

~No o~ WNRE

.Eisenmann Reinhold
. Fawer Alfred
.Aebischer Fernand

. Nilli Heinrich
.Vardaro Nicola

. Bourquin Heinrich
.Renfer Hans

ohne Auszeichnung

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17

. Ruchti Alfred
.Enzler Josef

. Siegrist Jakob

. Kocher Willy
.Moser Erwin
.Cuennet Henri

. Berger Erwin
.Arn Oswin

. Piller Paul
.Liaudat Charles

24 Teilnehmer/innen

Thun
Reichenbach
Ostermundigen
St.Silvester
Spiegel

Thun

Lyss

Koniz

Kerzers
Heimisbach

Winnewil
Winnewil
Bellach
Cousset
Kerzers
Bonnefontaine
Grasswil
Heimisbach
Thierachern
Fribourg
Sangernboden
Bern
Zollikofen
Chavannes-les-Forts

17 Teilnehmer/innen

Schmitten
Bulle

Fribourg

Bern
Bienne/Biel
Busswil
Ostermundigen

Liebefeld

Bern
Ostermundigen
Lengnau
Oberburg
Fribourg
Thierachern
Subingen
Dompierre
Granges-Paccot

Lizenz

10 Auszeichnungen

22104
15005
10324
25015
15027
15014
10269
10116
25260
15017

25244
15033
13001
77011
25259
25265
16091
15004
15008
25073
25045
15029
15013
77002

7 Auszeichnungen

25166
77013
25001
10159
13120
13017
10171

10189
10058
25251
13065
16100
25261
22008
50025
77087
25263

30
00
20
24
09
03
10

03
00
10
10
00
30
20
13
30
30

Holz

783
768
750
727
720
713
709
702
698
695

693
691
683
682
682
681
676
675
673
668
653
647
643
616

447
445
439
428
425
421
420

414
414
411
400
400
397
395
392
379
367
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Kategorie Junioren

1

.Mader Nadine

ohne Auszeichnung

2

. Kiry Raphael

Kategorie Gaste Damen

1 . Steinmann Katharina
.Wenger Patricia

2

ohne Auszeichnung

3
4

.Leuenberger Doris
. Galley Steffi

Kategorie Gaste Herren

OCoO~NOOITA,WNPE

. Ab&cherli Rudolf

. Siegenthaler Moritz
.Weber Hans
.Wenger Heribert
.Weber Andreas
.Lortscher Andreas
. Siegenthaler Beat
.Howald Peter
.Z0sso Josef

ohne Auszeichnung

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

.Kramer Ueli

. Stooss Ernst
.Braun Remo
.Schar Beat

.Kauz Peter
.Raemy Jiirg
.Herrmann Paul
.RlUegsegger Theo
.Lauper Fredy
.Donatsch Anton

. Buntschu Heribert

Kategorie Gaste Junioren

1

. Fischer Marc

2 Teilnehmer/innen

Burg-Murten
Zollikofen

4 Teilnehmer/innen

Spiegel
Muntschemier

Schwarzenburg
Courtepin

20 Teilnehmer/innen

Murten
Kerzers
Brittelen
Muintschemier
Muhleberg
Ittigen
Kerzers
Kerzers
Freiburg

Laupen
Wileroltigen
Kerzers
Alterswil
Seedorf
Flamatt
Bern
Gimmenen
Tafers
Spiegel
Spiegel

1 Teilnehmer/innen

Corcelles-Payerne

Lizenz

1 Auszeichnungen
25087

16177

2 Auszeichnungen

00341
00227

00116
00418

9 Auszeichnungen

00127
00052
00375
00228
00233
00230
00465
00237
00277

00214
00213
00421
00346
00234
00226
00499
00232
00419
00397
00340

1 Auszeichnungen
00464

Holz

394

330

542
526

523
393

561
556
547
545
543
543
530
528
528

523
500
494
493
487
483
457
457
451
439
398

393

TW

10
11

N

12
16
13
10
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Lizenz Holz TW

Kategorie SFKV 18 Teilnehmer/innen 8 Auszeichnungen

1 . Carelli Antonio Bern 00463 781 37
2 .Kochli Marlise Busswil 00399 772 33
3 . Zimmermann Bruno Riggisberg 00049 767 30
4 . Niederhauser Jurg Bern 00259 762 34
5 .Boschung Eduard Bern 00007 752 30
6 . Walti Christian Biglen 00301 751 29
7 .Zabel Adrian Rlfenacht 00433 742 26
8 . Siegenthaler Hansrudolf Rudtligen 00267 741 20
ohne Auszeichnung
9 .Kdchli Peter Busswil 00066 737 31
10 . Schmutz Gilbert Wiinnewil 00400 737 24
11 . Aeby Bruno Plaffeien 00068 734 14
12 .Hanni Beat Thorishaus 00431 729 31
13 . Zbinden Ulrich Bern 00432 727 25
14 . Krkovic Predrag Bern 00268 709 16
15 . Weber Paul Neuenegg 00103 707 17
16 . Wittwen Rosmarie Bern 00006 700 21
17 .Heimann Fritz Reichenbach 00420 699 23
18 . Merlach Anna Bern 00008 648 13

Der FSKV bedankt sich bei folgenden Sponsoren:||

Getrdnkemarkt Hayoz Flamatt

Raiffeisenbank Sensetal

Hewa-Kegelbahntechnik,
(Partner der Heiniger AG ) Hiiswil

Billy's Trend Shop, Winnewil



